
MUNICÍPIO DE MIRACEMA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2021
RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, líneas "a" e "b" do inciso II e §1º) R$1,00

RECEITAS
RECEITAS REALIZADAS SALDO A

No Bimestre Até 08/2021% %
(a) (b) (b/a) (c) (c/a) (a-c)

REALIZARINICIAL
PREVISÃO PREVISÃO

ATUALIZADA

102.807.500,0 102.807.500,0 36.788.618,4 98.200.011,9 4.607.488,135,8 95,5RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)
102.098.500,0 102.098.500,0 20.246.285,5 81.243.679,0 20.854.821,019,8 79,6RECEITAS CORRENTES

8.537.500,0 8.537.500,0 1.653.275,9 9.785.497,4 -1.247.997,419,4 114,6   IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA
6.170.000,0 6.170.000,0 1.413.608,0 8.235.349,7 -2.065.349,722,9 133,5      Impostos
2.357.500,0 2.357.500,0 239.668,0 1.550.147,8 807.352,210,2 65,8      Taxas

10.000,0 10.000,0 0,0 0,0 10.000,00,0 0,0      Contribuições de Melhoria
4.174.000,0 4.174.000,0 1.139.197,3 3.219.399,1 954.600,927,3 77,1   CONTRIBUIÇÕES
3.974.000,0 3.974.000,0 1.139.197,3 3.216.002,9 757.997,128,7 80,9      Contribuições Sociais

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Contribuições Econômicas
200.000,0 200.000,0 0,0 3.396,3 196.603,70,0 1,7      Contrib. para o Custeio do Serv. de Iluminação Pública
899.000,0 899.000,0 47.915,0 108.686,3 790.313,75,3 12,1   RECEITA PATRIMONIAL
196.000,0 196.000,0 7.303,4 22.117,5 173.882,53,7 11,3      Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado
703.000,0 703.000,0 40.611,6 86.568,8 616.431,25,8 12,3      Valores Mobiliários

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Deleg. Serv. Públ. Med. Concess.,Permiss.,Autoriz., Licença.
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Cessão de Direitos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Demais Receitas Patrimoniais

76.000,0 76.000,0 0,0 0,0 76.000,00,0 0,0   RECEITA AGROPECUÁRIA
10.000,0 10.000,0 0,0 0,0 10.000,00,0 0,0   RECEITA INDUSTRIAL
30.000,0 30.000,0 1.170,1 4.236,9 25.763,13,9 14,1   RECEITA DE SERVIÇOS
20.000,0 20.000,0 1.170,1 4.236,9 15.763,15,9 21,2      Serviços Administrativos e Comerciais Gerais

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Ref. à Navegação e Transporte
10.000,0 10.000,0 0,0 0,0 10.000,00,0 0,0      Serviços e Atividades Ref. à Saúde

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Financeiras
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Outros Serviços

84.195.000,0 84.195.000,0 17.391.589,9 67.816.445,5 16.378.554,520,7 80,5   TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
45.967.500,0 45.967.500,0 9.805.504,7 34.573.918,3 11.393.581,721,3 75,2      Transferências da União e de suas Entidades
23.350.500,0 23.350.500,0 4.598.826,2 20.971.087,1 2.379.412,919,7 89,8      Transf. dos Estados, Distrito Federal e suas Entidades

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Municípios e suas Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Instituições Privadas

14.867.000,0 14.867.000,0 2.987.259,1 12.271.440,1 2.595.559,920,1 82,5      Transf. de Outras Instituições Públicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. do Exterior

10.000,0 10.000,0 0,0 0,0 10.000,00,0 0,0      Transf. de Pessoas Físicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Pagtos de Depósitos não Identificados

4.177.000,0 4.177.000,0 13.137,3 309.413,8 3.867.586,20,3 7,4   OUTRAS RECEITAS CORRENTES
80.000,0 80.000,0 7.711,4 23.232,1 56.767,99,6 29,0      Multas Admnistrativas, Contratuais e Judiciais

520.000,0 520.000,0 -166,7 198.255,3 321.744,70,0 38,1      Indenizações, Restituições e Ressarcimentos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Públ.

3.577.000,0 3.577.000,0 5.592,6 87.926,4 3.489.073,60,2 2,5      Demais Receitas Correntes
709.000,0 709.000,0 16.542.332,9 16.956.332,9 -16.247.332,92.333,2 2.391,6RECEITAS DE CAPITAL

10.000,0 10.000,0 0,0 0,0 10.000,00,0 0,0   OPERAÇÕES DE CRÉDITO
10.000,0 10.000,0 0,0 0,0 10.000,00,0 0,0      Operações de Crédito - Mercado Interno

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito - Mercado Externo
50.000,0 50.000,0 16.542.332,9 16.542.332,9 -16.492.332,933.084,7 33.084,7   ALIENAÇÃO DE BENS
50.000,0 50.000,0 0,0 0,0 50.000,00,0 0,0      Alienação de Bens Móveis

0,0 0,0 16.542.332,9 16.542.332,9 -16.542.332,90,0 0,0      Alienação de Bens Imóveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS

599.000,0 599.000,0 0,0 414.000,0 185.000,00,0 69,1   TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL
599.000,0 599.000,0 0,0 414.000,0 185.000,00,0 69,1      Transf. da União e de suas Entidades

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Estados e do Dist. Federal e suas Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Municípios e sua Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Instituições Privadas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferência de Outras Instituições Públicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferências do Exterior
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferências de Pessoas Físicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. Provenientes de Depósitos não Identificados

50.000,0 50.000,0 0,0 0,0 50.000,00,0 0,0   OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Integralização do Capital Social
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Resgate de Títulos do Tesouro

50.000,0 50.000,0 0,0 0,0 50.000,00,0 0,0      Demais Receitas de Capital
10.487.500,0 10.487.500,0 1.780.104,5 6.760.183,0 3.727.317,017,0 64,5RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)

113.295.000,0 113.295.000,0 38.568.722,9 104.960.194,9 8.334.805,134,0 92,6SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito Internas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Mobiliária para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contratual para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 - 0,00,0 0,0      Operações de Crédito Externas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Mobiliária para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contratual para Refinanciamento da Dívida

113.295.000,0 113.295.000,0 38.568.722,9 104.960.194,9 8.334.805,134,0 92,6SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V = (III+IV)
0,0DÉFICIT 

113.295.000,0 113.295.000,0 38.568.722,9 104.960.194,9 8.334.805,134,0 92,6TOTAL (VII) = (V+VI)
0,0SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)
0,0   Superavit Financeiro
0,0   Reabertura de Créditos Adicionais
0,0   Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS
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Continua (2/3)Fonte :  Secretaria de Fazenda

PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a) No Bimestre
(b)

RECEITAS REALIZADAS
%

(b/a)
Até 08/2021

(c)
%

(c/a)

SALDO A
REALIZAR

(a-c)
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

10.487.500,0 10.487.500,0 1.780.104,5 6.760.183,0 3.727.317,017,0 64,5   RECEITAS CORRENTES
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Impostos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Taxas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contribuição de Melhoria

7.566.000,0 7.566.000,0 1.780.104,5 6.760.183,0 805.817,023,5 89,3      CONTRIBUIÇÕES
7.566.000,0 7.566.000,0 1.780.104,5 6.760.183,0 805.817,023,5 89,3         Contribuições Sociais

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contribuições Econômicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contr. Custeio do Serv. de Ilum. Públ.
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA PATRIMONIAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Valores Mobiliários
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas Patrimoniais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA INDUSTRIAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA DE SERVIÇOS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Serviços Adm. e Comerciais Gerais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Serviços Ref. à Navegação  e ao Transporte
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Outros Serviços

2.921.500,0 2.921.500,0 0,0 0,0 2.921.500,00,0 0,0      OUTRAS RECEITAS CORRENTES
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Multas Adm., Contratuais e Judiciais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Indenizações, Restituições e Ressarcimentos

2.921.500,0 2.921.500,0 0,0 0,0 2.921.500,00,0 0,0         Demais Receitas Correntes
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      ALIENAÇÃO DE BENS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Móveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Imóveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Intangíveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Integralização do Capital Social
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas de Capital

10.487.500,0 10.487.500,0 1.780.104,5 6.760.183,0 3.727.317,017,0 64,5      TOTAL
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